
         
SÉCRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR 
LES AFFAIRES RÉGIONALES  
 

 
 

 
ARRETE  

au titre de la programmation d’opérations  
du Programme opérationnel FEDER 2007-2013 

 
 

Le Préfet de la région Centre-Val de Loire 
Préfet du Loiret 

 
 
 
Vu le Règlement du Conseil n° 1083/2006 du 11 juillet 2006 modifié, portant dispositions 

générales sur le Fonds européen de développement régional, le Fonds social européen et 
le Fonds de cohésion, et abrogeant le règlement (CE) n° 1260/1999 

Vu le Règlement de la Commission n° 1828/2006 du 8 décembre 2006 établissant les 
modalités d’exécution du règlement (CE) n° 1083/2006, 

Vu le Règlement n° 1080/2006 du 5 juillet 2006 relatif au Fonds européen de développement 
régional (FEDER) 

Vu le Décret n°2002-633 du 26 avril 2002 modifié instituant une commission 
interministérielle de coordination des contrôles portant sur les opérations cofinancées par 
les fonds structurels européens  

Vu le Décret n° 2007-1303 du 3 septembre 2007 modifié du Premier ministre relatif aux 
règles nationales d’éligibilité des dépenses au FEDER et au FSE 

Vu la circulaire du Premier ministre du 12 février 2007 relative à la communication sur les 
projets financés par l’Union européenne dans le cadre de la politique de cohésion 
économique et sociale 

Vu la circulaire n° 5210 SG du Premier ministre du 13 avril 2007 relative au dispositif de 
suivi, de gestion et de contrôle des programmes cofinancés par le FEDER, le FSE, le FEP 
et le FEADER de la période 2007-2013 

Vu la Décision n° CCI 2007FR162PO002 du 7 août 2007 de la Commission européenne 
relative au programme opérationnel de la région Centre ci-après dénommé « programme 
opérationnel » 

Vu l’approbation du document de mise en œuvre modifié par le comité de suivi du 17 février 
2015 

Vu  l’avis du comité de programmation régional du 29 octobre 2015 
 
 
SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales : 

 
 
 
 



 
 

ARRETE  
 
ARTICLE 1 er : Après avis du Comité de programmation régional réuni le 29 octobre 2015, 
les demandes de subvention au titre du Programme opérationnel FEDER Centre 2007-2013, 
font l’objet, selon les listes jointes, d’une décision de modification, d’une décision de 
réajustement. 
 
ARTICLE 2  : les préfets de départements concernés, le secrétaire général pour les affaires 
régionales, le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi et le Délégué régional à la recherche et à la technologie sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire. 
 

Fait à ORLEANS, le 5 novembre 2015 
Pour le Préfet de région,  

et par délégation,  
le Secrétaire général pour 

les affaires régionales 
Signé : Claude FLEUTIAUX 

 
Arrêté n° 15.182 enregistré le 6 novembre 2015.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 03/11/2015

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

132 Encourager la recherche collaborative entre les entreprises et les centres de recherche

Fromagerie BEL - Département Recherche Appliquée Groupe

38365 / Substitution des cires d'enrobage de fromage d'origine fossile par des matériaux issus de bioressources
5403 / Substitution des cires d'enrobage de fromage d'origine fossile par des matériaux issus de bioressources

41269 / VENDOME / Commune - Pays Vendômois/Axe ligérien / Zone

06/12/2012
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

521 877,00
140 254,45 133 730,38 0,00 133 730,38 0,00 0,00 0,00 247 892,17 0,00 247 892,17

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

26,88 % 25,62 % 0,00 % 25,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 47,50 % 0,00 % 47,50 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

521 877,00
140 254,45 133 730,38 0,00 133 730,38 0,00 0,00 0,00 247 892,17

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

26,88 % 25,62 % 0,00 % 25,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 47,50 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 247 892,17

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 47,50 %

Page 1 /7



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

15 Faciliter les programmes d'actions au bénéfice des groupes d'entreprises en faveur de l'innovation

SHOP EXPERT VALLEY

39657 / Programme d'actions 2014
5744 / Programme d'actions 2013

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

CPCe / Axe 1 / Article 01 / 013 /  /
CPER / A05 / A05.1 / A05.11 /  /

13/03/2014
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

300 000,00
80 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

26,67 % 23,33 % 0,00 % 23,33 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 50,00 % 50,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

300 000,00
80 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

26,67 % 23,33 % 0,00 % 23,33 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 50,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

150 000,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

50,00 % 0,00 %

Page 2 /7



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 2 Renforcer l'accessibilité territoriale

21 Soutien à certaines opérations emblématiques en matière de transports alternatifs

213 Promotion des transports publics urbains propres

Communauté d'Agglomération Orléans Val de Loire

32620 / Réseau bus et tram de l'agglomération, mise en place de nouveaux systèmes : billetique, systèmes d'informations
1930 / Réseau bus et tram de l'agglomération, mise en place de nouveaux systèmes : billetique, systèmes d'informations

2 / ORLEANS / Arrondissement - Axe ligérien / Zone

09/07/2009
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

13 623 173,16
4 000 000,00 9 623 173,16 0,00 0,00 0,00 0,00 9 623 173,16 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

29,36 % 70,64 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 70,64 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

13 623 173,16
4 000 000,00 9 623 173,16 0,00 0,00 0,00 0,00 9 623 173,16 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

29,36 % 70,64 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 70,64 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 3 /7



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

31 Soutenir les programmes des espaces urbains fragiles et de logement des communautés marginalisées

311 Favoriser un développement durable des espaces urbains fragiles

Ville de Blois

38079 / Réhabilitation et extension de la Maison de Bégon - 2012 - travaux -
3304 / Réhabilitation et extension de la Maison de Bégon

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

02/05/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIR-ET-CHER

2 300 216,83
1 022 487,33 1 277 729,50 0,00 0,00 17 058,00 127 603,48 1 133 068,02 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

44,45 % 55,55 % 0,00 % 0,00 % 0,74 % 5,55 % 49,26 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

2 300 216,83
1 022 487,33 1 277 729,50 0,00 0,00 17 058,00 127 603,48 1 133 068,02 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

44,45 % 55,55 % 0,00 % 0,00 % 0,74 % 5,55 % 49,26 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 4 /7



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

32 Soutenir la compétitivité et le dynamisme des pôles économiques du Sud régional

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION CASTELROUSSINE

35014 / Réalisation de la ZAC d'Ozans
3151 / Réalisation de la ZAC d'Ozans

36044 / CHATEAUROUX / Commune - Communauté d'agglomération castelroussine/Pays Castelroussin-Val de l'Indre/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone - ZONE Objectif 2 / Autre Zone Contrat de site / Autre Zone

05/07/2012
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE

8 500 039,99
2 400 000,00 6 100 039,99 2 000 000,00 136 626,86 0,00 0,00 3 963 413,13 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,24 % 71,76 % 23,53 % 1,61 % 0,00 % 0,00 % 46,63 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

COMMUNAUTE DE COMMUNES VIERZON SOLOGNE BERRY

35468 / Parc Technologique de Sologne - Programme immobilier
2441 / Parc Technologique de Sologne

18279 / VIERZON / Commune - Pays de Vierzon/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

30/06/2011
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

2 373 861,20
665 094,66 1 708 766,54 0,00 724 726,30 520 000,00 0,00 464 040,24 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,02 % 71,98 % 0,00 % 30,53 % 21,91 % 0,00 % 19,55 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Communauté d'Agglomération de Bourges (Bourges Plus)

38755 / Aménagement du Technopôle Lahitolle - Tranche 3 - Construction d'un hôtel d'entreprises
2575 / Aménagement du Technopôle Lahitolle

18033 / BOURGES / Commune - Communauté d'agglomération Bourges Plus/Pays de Bourges/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

13/03/2014
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

3 000 000,00
1 050 000,00 1 950 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

35,00 % 65,00 % 0,00 % 35,00 % 0,00 % 0,00 % 30,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 5 /7



13 873 901,19
4 115 094,66 9 758 806,53 2 000 000,00 1 911 353,16 520 000,00 0,00 5 327 453,37 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

29,66 % 70,34 % 14,42 % 13,78 % 3,75 % 0,00 % 38,40 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 3

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 6 /7



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

34 Connaissance, gestion de la biodiversité, des paysages régionaux et des ressources naturelles

Conseil Général du Cher

38431 / Plan de gestion du  Bocage de Noirlac  à Bruère Allichamps - 2013/2015
3392 / Mise en oeuvre du plan de gestion du bocage de Noirlac

18038 / BRUERE-ALLICHAMPS / Commune - Pays Berry-St Amandois/Sud régional/Zone d'aide à finalité régionale / Zone

13/02/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU CHER

189 064,00
94 532,00 94 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 532,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

189 064,00
94 532,00 94 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 532,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 50,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

30 808 232,18
9 452 368,44 20 957 971,57 2 000 000,00 2 115 083,54 537 058,00 127 603,48 16 178 226,55 397 892,17 150 000,00 247 892,17

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,68 % 68,03 % 6,49 % 6,87 % 1,74 % 0,41 % 52,51 % 1,29 % 0,49 % 0,80 %

Total Général Nombre de dossiers : 8

Page 7 /7



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 03/11/2015

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

131 Développer les moyens de recherche mutualisés et faciliter leur mise à disposition des entreprises

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

35201 / CHIRE : plate-forme de Chirurgie et d'Imagerie pour la Recherche et l'Enseignement
153 / CHIRE : Chirurgie et Imagerie pour Recherche et Enseignement

37175 / NOUZILLY / Commune - Pays Loire-Touraine/Axe ligérien / Zone

10/02/2011
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

2 676 789,23
1 168 353,06 1 508 436,17 360 000,00 842 692,91 0,00 0,00 305 743,26 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

43,65 % 56,35 % 13,45 % 31,48 % 0,00 % 0,00 % 11,42 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

39915 / CERTEM - Phase 3
2653 / CERTEM - Plateforme microélectronique de puissance (Bénéficiaire = Univ. TOURS)

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

09/10/2014
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

970 340,34
340 340,34 630 000,00 0,00 0,00 500 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

35,07 % 64,93 % 0,00 % 0,00 % 51,53 % 6,70 % 6,70 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

3 647 129,57
1 508 693,40 2 138 436,17 360 000,00 842 692,91 500 000,00 65 000,00 370 743,26 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

41,37 % 58,63 % 9,87 % 23,11 % 13,71 % 1,78 % 10,17 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 2

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 1 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

132 Encourager la recherche collaborative entre les entreprises et les centres de recherche

UNIVERSITE D'ORLEANS

33542 / PARCHOCS
2419 / PARCHOCS

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

03/12/2009
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

100 800,58
70 800,58 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

70,24 % 29,76 % 0,00 % 0,00 % 29,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis FavorableMotivation:

CILAS

34907 / 2CLASE
3078 / 2CLASE

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

30/09/2010
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

1 569 878,61
181 950,50 173 363,13 173 363,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 564,98 0,00 1 214 564,98

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

11,59 % 11,04 % 11,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 77,37 % 0,00 % 77,37 %

Service unique :

Avis FavorableMotivation:

UNIVERSITE d'ORLEANS

35140 / PRINCIPASOL
3248 / PRINCIPASOL

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

25/11/2010
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

232 631,41
151 025,67 81 605,74 0,00 0,00 0,00 0,00 81 605,74 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

64,92 % 35,08 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 35,08 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis FavorableMotivation:

Page 2 /9



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '13' / Sous-mesure '132' / Action '' / Volet ''

UNIVERSITE d'ORLEANS

37297 / AQUATEAM
4828 / AQUATEAM

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

16/02/2012
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

182 062,60
182 062,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

2 085 373,20
585 839,35 284 968,87 173 363,13 0,00 30 000,00 0,00 81 605,74 1 214 564,98

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

28,09 % 13,67 % 8,31 % 0,00 % 1,44 % 0,00 % 3,91 % 58,24 %

Total Nombre de dossiers : 4

0,00 1 214 564,98

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 58,24 %

Page 3 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

15 Faciliter les programmes d'actions au bénéfice des groupes d'entreprises en faveur de l'innovation

Relais Lean Centre de l'Institut Lean France

39658 / Relais Lean Centre - Programme d'actions 2014
5775 / Relais Lean Centre - Programme d'actions 2013

37 / SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE / Canton - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

13/03/2014
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

175 000,00
67 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 894,00 105 000,00 2 894,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

38,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 61,65 % 60,00 % 1,65 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

175 000,00
67 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 894,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

38,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 61,65 %

Total Nombre de dossiers : 1

105 000,00 2 894,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

60,00 % 1,65 %

Page 4 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

34 Connaissance, gestion de la biodiversité, des paysages régionaux et des ressources naturelles

Syndicat Intercommunal d'Aménagement de la Vallée de l'Indre

35023 / Actions de restauration et d'entretien de la vallée de l'Indre
3156 / Actions de restauration et d'entretien de la vallée de l'Indre

13 / LOCHES / Canton - Pays Loches et Touraine du sud/Sud régional / Zone

07/04/2011
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE-ET-LOIRE

50 837,77
12 201,06 38 636,71 0,00 15 300,00 8 800,00 4 889,25 9 647,46 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

24,00 % 76,00 % 0,00 % 30,10 % 17,31 % 9,62 % 18,98 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Etablissement Public Loire

39212 / Etude  pré-localisation des zones humides  du SAGE Cher aval
3035 / Etat des lieux et diagnostic de la ressource en eau, des milieux aquatiques et des usages du SAGE Cher aval

024 / CENTRE / Région - Sud régional / Zone

10/10/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE

35 353,86
10 606,16 24 747,70 0,00 0,00 1 184,35 16 492,58 7 070,77 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,00 % 70,00 % 0,00 % 0,00 % 3,35 % 46,65 % 20,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Comité départemental de la protection de la nature et de l'environnement (CDPNE)

39575 / Gestion de la Réserve Naturelle Nationale des vallées de la Grand-Pierre et Vitain - 2014
1572 / Gestion de la Réserve Naturelle Nationale des vallées de la Grand-Pierre et Vitain

41009 / AVERDON / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays Beauce-Val de Loire/Axe ligérien / Zone - 41128 / MAROLLES / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

05/12/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIR-ET-CHER

21 182,91
8 473,16 9 818,32 9 818,32 0,00 0,00 0,00 0,00 2 891,43 0,00 2 891,43

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 46,35 % 46,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 13,65 % 0,00 % 13,65 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 5 /9



Programme '01' / Axe 'Axe 3' / Mesure '34' / Sous-mesure '' / Action '' / Volet ''

Comité départemental de la protection de la nature et de l'environnement (CDPNE)

39578 / Alignements d'arbres de bords de routes : étude des fonctions de corridors dans le paysage beauceron et
5999 / Alignements d'arbres de bords de routes : étude des fonctions de corridors dans le paysage beauceron et

041 / LOIR-ET-CHER / Departement

05/12/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIR-ET-CHER

20 579,41
8 231,76 10 289,71 0,00 10 289,71 0,00 0,00 0,00 2 057,94 0,00 2 057,94

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 50,00 % 0,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 10,00 % 0,00 % 10,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

127 953,95
39 512,14 83 492,44 9 818,32 25 589,71 9 984,35 21 381,83 16 718,23 4 949,37

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

30,88 % 65,25 % 7,67 % 20,00 % 7,80 % 16,71 % 13,07 % 3,87 %

Total Nombre de dossiers : 4

0,00 4 949,37

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 3,87 %

Page 6 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

35 Développer les actions de sensibilisation et de valorisation du patrimoine naturel et culturel

351 Equipements structurants

Conseil Régional du Centre

33660 / Transfert du FRAC CENTRE
1176 / FRAC : réalisation du nouveau fonds régional d'art contemporain

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

04/02/2010
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIRET

11 672 612,27
2 705 764,04 8 966 848,23 2 744 000,00 0,00 0,00 1 114 750,00 5 108 098,23 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

23,18 % 76,82 % 23,51 % 0,00 % 0,00 % 9,55 % 43,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

11 672 612,27
2 705 764,04 8 966 848,23 2 744 000,00 0,00 0,00 1 114 750,00 5 108 098,23 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

23,18 % 76,82 % 23,51 % 0,00 % 0,00 % 9,55 % 43,76 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 7 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

35 Développer les actions de sensibilisation et de valorisation du patrimoine naturel et culturel

352 Sensibilisation et projets innovants

Conservatoire d'espaces naturels de la région Centre

32761 / Projet coordonné pour la préservation des espaces naturels et ruraux 2007-2013 Actions de sensibilisation -
2042 / Projet coordonné pour la préservation des espaces naturels et ruraux 2007-2013 - Année 2009

024 / CENTRE / Région

11/06/2009
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :SGAR CENTRE

154 003,46
49 579,01 93 806,15 35 152,94 47 148,09 11 505,12 0,00 0,00 10 618,30 0,00 10 618,30

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,19 % 60,91 % 22,83 % 30,61 % 7,47 % 0,00 % 0,00 % 6,89 % 0,00 % 6,89 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Syndicat Mixte du PNR Loire Anjou Touraine

37290 / valorisation du concours d'architectes - maisons passives
4826 / valorisation du concours d'architectes - maisons passives

1 / CHINON / Arrondissement - PNR Loire Anjou Touraine / Autre Zone

16/02/2012
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DE L'INDRE-ET-LOIRE

19 621,89
6 795,53 12 826,36 2 781,24 10 045,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

34,63 % 65,37 % 14,17 % 51,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

173 625,35
56 374,54 106 632,51 37 934,18 57 193,21 11 505,12 0,00 0,00 10 618,30

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

32,47 % 61,42 % 21,85 % 32,94 % 6,63 % 0,00 % 0,00 % 6,12 %

Total Nombre de dossiers : 2

0,00 10 618,30

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 6,12 %

Page 8 /9



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 4 Assistance technique

42 Evaluation

Conseil Régional du Centre

39336 / Evaluation ex ante des instruments financiers 2014 - 2020 en région Centre : développement économique,
5899 / Evaluation ex ante des instruments financiers

024 / CENTRE / Région

10/10/2013
22/10/2015 29/10/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :SGAR de bassin

152 153,80
60 861,52 91 292,28 31 693,64 0,00 0,00 0,00 59 598,64 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 60,00 % 20,83 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 39,17 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

152 153,80
60 861,52 91 292,28 31 693,64 0,00 0,00 0,00 59 598,64 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

40,00 % 60,00 % 20,83 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 39,17 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

18 033 848,14
5 024 150,99 11 671 670,50 3 356 809,27 925 475,83 551 489,47 1 201 131,83 5 636 764,10 1 338 026,65 105 000,00 1 233 026,65

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

27,86 % 64,72 % 18,61 % 5,13 % 3,06 % 6,66 % 31,26 % 7,42 % 0,58 % 6,84 %

Total Général Nombre de dossiers : 15

Page 9 /9


